АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____»__________2022 г.                                                                          № _____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2020

№ 1194 «Об утверждении муниципальной

программы «Развитие молодежной сферы,

физической культуры, спорта

и дополнительного образования

спортивной направленности

в городском округе «Город Калининград»

Руководствуясь постановлением администрации городского округа

«Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392 «Об утверждении Порядка

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению администрации городского

округа «Город Калининград» от 30.12.2020 № 1194 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие молодежной сферы, физической

культуры, спорта и дополнительного образования спортивной направленности

в городском округе «Город Калининград» следующие изменения:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» строку восьмую

изложить в новой редакции:

Объемы и

источники

финансирования

мероприятий

программы

Общий объем финансирования программы составляет

2 691 094,90 тыс. руб., в том числе:

Год

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Бюджет городского

округа «Город

Калининград»,

тыс. руб.

Прочие

поступления,

тыс. руб.

Всего,

тыс. руб.

2021 31 976,37 612 875,90 0,00 644 852,27

2022 137 023,82 594 478,58 0,00 731 502,40

2023 4 560,00 704 725,89 0,00 709 285,89

2024 4 560,00 600 894,35 0,00 605 454,34

Итого 178 120,19 2 512 974,72 0,00 2 691 094,90

Объем средств, выделяемых из бюджета городского округа

«Город Калининград», подлежит ежегодному уточнению при

утверждении городского бюджета на соответствующий год

2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(приложение).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное

опубликование постановления в газете «Гражданин», на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет,

направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Временно исполняющий полномочия

главы администрации                                                                      А.Н. Асмыкович

Приложение

к постановлению администрации

городского округа «Город Калининград»

от «____» _______ 2022 г. № _____

Приложение № 2

к Программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы

Номер

основного

меропри-

ятия

Наименование основного

мероприятия

Источники

финанси-

рования

Объемы финансового обеспечения,

тыс. руб.

2022 2023 2024

1 2 3 4 5 7

Общий объем финансового

обеспечения выполнения основных

мероприятий программы

Всего 731 502,40 709 285,89 605 454,34

ОБ 137 023,82 4 560,00 4 560,00

МБ 594 478,58 704 725,89 600 894,34

ПП 0,00 0,00 0,00

01

Организация и проведение

официальных спортивных

мероприятий,

физкультурных

мероприятий,

торжественных

церемоний

Всего 25 092,71 31 724,20 26 243,69

ОБ 218,74 0,00 0,00

МБ 24 873,97 31 724,20 26 243,69

ПП 0,00 0,00 0,00

02

Обеспечение

предоставления

дополнительного

образования детям в

образовательных

организациях спортивной

направленности

Всего 254 669,04 299 382,29 216 997,45

ОБ 48 295,34 0,00 0,00

МБ 206 373,70 299 382,29 216 997,45

ПП 0,00 0,00 0,00

03

Осуществление

спортивной подготовки по

олимпийским видам

спорта

Всего 274 184,46 247 663,27 231 482,37

ОБ 28 309,74 4 560,00 4 560,00

МБ 245 874,72 243 103,27 226 922,37

ПП 0,00 0,00 0,00

04

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

Всего 169 310,11 122 229,73 122 444,43

ОБ 60 200,00 0,00 0,00

МБ 109 110,11 122 229,73 122 444,43

ПП 0,00 0,00 0,00

05
Поддержка молодежи,

спортсменов и тренеров,

Всего 8 246,07 8 286,40 8 286,40

ОБ 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 7

тренеров-преподавателей,

общественных

объединений в сферах

физической культуры и

спорта, популяризации

здорового образа жизни

МБ 8 246,07 8 286,40 8 286,40

ПП 0,00 0,00 0,00

Ответственный исполнитель

муниципальной программы - комитет

по социальной политике

Всего 726 476,76 692 472,63 605 295,94

ОБ 137 023,82 4 560,00 4 560,00

МБ 589 452,94 687 912,63 600 735,94

ПП 0,00 0,00 0,00

01

Организация и проведение

официальных спортивных

мероприятий,

физкультурных

мероприятий,

торжественных

церемоний

Всего 25089,71 31 724,20 26 243,69

ОБ 218,74 0,00 0,00

МБ 24 873,97 31 724,20 26 243,69

ПП 0,00 0,00 0,00

02

Обеспечение

предоставления

дополнительного

образования детям в

образовательных

организациях спортивной

направленности

Всего 254 669,04 299 382,29 216 997,45

ОБ 48 295,34 0,00 0,00

МБ 206 373,70 299 382,29 216 997,45

ПП 0,00 0,00 0,00

03

Осуществление

спортивной подготовки по

олимпийским видам

спорта

Всего 269 317,23 231 008,41 231 482,37

ОБ 28 309,74 4 560,00 4 560,00

МБ 241 007,49 226 448,41 226 922,37

ПП 0,00 0,00 0,00

04

Организация досуговой

деятельности

интеллектуальной,

творческой и спортивной

направленности по

экстремальным видам

спорта и молодежным

субкультурам

Всего 169 310,11 122 229,73 122 444,43

ОБ 60 200,00 0,00 0,00

МБ 109 110,11 122 229,73 122 444,43

ПП 0,00 0,00 0,00

05

Поддержка молодежи,

спортсменов и тренеров,

тренеров-преподавателей,

общественных

объединений в сферах

физической культуры и

спорта, популяризации

здорового образа жизни

Всего 8 087,67 8 128,00 8 128,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 8 087,67 8 128,00 8 128,00

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет по образованию

Всего 158,40 158,40 158,40

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 158,40 158,40 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

05
Поддержка молодежи,

спортсменов и тренеров,

Всего 158,40 158,40 158,40

ОБ 0,00 0,00 0,00

1 2 3 4 5 7

тренеров-преподавателей,

общественных

объединений в сферах

физической культуры и

спорта, популяризации

здорового образа жизни

МБ 158,40 158,40 158,40

ПП 0,00 0,00 0,00

Соисполнитель муниципальной

программы - комитет городского

хозяйства и строительства

Всего 4 867,24 16 654,86 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 4 867,24 16 654,86 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00

03

Осуществление

спортивной подготовки по

олимпийским видам

спорта

Всего 4 867,24 16 654,86 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00

МБ 4 867,24 16 654,86 0,00

ПП 0,00 0,00 0,00